ИТОГИ 
реализации Плана мероприятий
по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами в 2024 году
 
	

№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Отметка об исполнении мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Размещение на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для каждого вида муниципального контроля перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	1 квартал
2024 года
	исполнено
	Администрация Ивановского сельсовета

	2.
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в том числе посредством разработки и
опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами. В случае изменения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, подготовка и распространение комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами
	в течение года
	Обязательные требования и  требования, установленные муниципальными правовыми актами, не изменились,  руководства по их соблюдению разрабатываются.  Семинары и конференции не проводились
	Администрация Ивановского сельсовета

	3.
	Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики осуществления в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля и размещение на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	1 квартал
2025 года
(за 2024 год)
	Провести обобщение практики осуществления муниципального контроля не представлялось возможным  ввиду отсутствия проверок. Подконтрольные субъекты, которые были включены в план проведения проверок, относятся к субъектам малого предпринимательства, в отношении которых плановые проверки в соответствии с законодательством не проводятся
	Администрация Ивановского сельсовета

	4.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, требований установленных муниципальными правовыми актами в соответствии с порядком, установленным федеральным законом
	в течение года
(по мере необходимости)
	Осуществляется по мере необходимости
	Администрация Ивановского сельсовета


 
 
ОТЧЕТ о достижении отчетных показателей для оценки эффективности реализации мероприятий Программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами за 2024 год
 
	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя
	Причины невыполнения показателя

	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Доля проверок, по итогам которых нарушений не выявлено, по отношению к общему количеству проведенных проверок, %
	Увеличение показателя в сравнении с 2023 годом
	-
	Проверки не проводились

	2.
	Выполнение профилактических мероприятий, указанных в разделе 2 Программы, %
	Не менее 90
	50
	Причины не достижения показателя указаны в таблице, где отражены итоги реализации Плана мероприятий
по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами в 2019 году

	3.
	Информированность подконтрольных субъектов о содержании обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами
	Не менее 80% опрошенных
	100
	Информация размещена на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета

	4.
	Количество поступивших от подконтрольных субъектов жалоб по фактам недоступности информации об установленных обязательных требованиях, требованиях, установленных муниципальными правовыми актами по осуществляемым видам муниципального контроля
	Снижение показателя в сравнении с 2023 годом, (%)
	-
	Жалобы по фактам недоступности информации об установленных обязательных требованиях, требованиях, установленных муниципальными правовыми актами, отсутствуют


 

